

Regionstyrelsen
Regionens Hus
462 80 Vänersborg

Kostnad för utökad rättspsykiatrisk vård på Skaraborgs Sjukhus

I tidigare hemställan från 2009-09-14 och komplettering till tidigare hemställan från 2009-10-19 konstaterar Styrelsen för Skaraborgs Sjukhus att den rättspsykiatriska verksamhetens karaktär ställer särskilda krav på samhällsskydd, säkerhet och trygghet. Det långsiktiga rehabiliteringsarbetet innebär att både patientens vårdbehov och samhällets intressen i olika avseenden ska tillgodoses. Som konstaterades i utredningen "Rättspsykiatri – utredning om framtida organisation" (RSK 624-2008) innebar regionstyrelsens beslut den 4 november, 2008 om rättspsykiatrins utbyggnad "ökade driftskostnader och en mer likartad situation i regionen vad gäller personalbemanning i verksamheten".

I "Uppdrag till Skaraborgs Sjukhus att bedriva rättspsykiatrisk vård 2010" ingår uppdraget, att "den rättspsykiatriska vården skall erbjudas samtliga invånare i regionen på lika villkor".

Som Styrelsen för Skaraborgs Sjukhus tidigare påpekat, att för att uppfylla kraven på kvalitet och säkerhet på lika villkor och en utökning av platsantalet från 16 till 24, är en förutsättning att personaltätheten ökas. Anpassning av verksamheten till förändrade arbetsformer och utökad verksamhet kan ske genom successiv anställning av tillkommande personal under en treårsperiod. Planen är att utbildningsinsatser genomförs för nyanställd personal initialt och att dessa därefter ersätter tidigare anställd personal när de ska fortbildas. Då det arbetet ej kunnat inledas innebär det att full bemanning ej kan uppnås tills de nya lokalerna tas i bruk. I plan för nyanställning av personal ingår också kostnader för de utbildningssatsningar som måste göras för såväl nyanställd som befintlig personal.

Styrelsen för Skaraborgs Sjukhus konstaterar att finansiering av den utökade rättspsykiatriska vården kräver utökade resurser dels för ökade personalkostnader dels för lokal- och övriga driftskostnader. För den förändrade verksamheten är full finansiering och nyanställning av personal nödvändig och måste inledas omgående. Befintlig personalstyrka måste kompetenshöjas och bemanningstalet höjas i nivå med den rättspsykiatriska vårdkedjan i Göteborg.

Även om utökade resurser för nyanställning av personal ställs till förfogande och kompetenshöjande insatser kan inledas under hösten 2010 kommer endast tolv patienter att kunna omhändertas, när lokalerna enligt nuvarande beräkning kan tas i anspråk den 1 juni, 2011. Om utbildningsinsatser inleds hösten 2010 kan en utökning av platsantalet ske successivt och 24 platser kan beläggas våren 2014.

Med förvåning konstaterar Styrelsen för Skaraborgs Sjukhus att tidigare framställningar till Regionstyrelsen lämnats utan åtgärd och upprepar med hänvisning till ovanstående hemställan om

- medel för nyanställning och utbildning av personal åren 2010 – 2013, **42 miljoner kronor**
- kostnadstäckning av tillkommande hyreskostnader, drygt **9 miljoner kronor** i 2008 års kostnadsnivå, och
- kostnadstäckning för övriga tillkommande driftskostnader och avräkningskostnader, **6 miljoner kronor**

STYRELSEN FÖR SKARABORGS SJUKHUS

Lars Christer Jonson
Ordförande

Bilaga 1
Plan för nyanställning av personal och övriga tillkommande kostnader

Bilaga 1

Plan för nyanställning av personal inom Rättspsykiatri och övriga tillkommande kostnader

Helårskostnad respektive år			
2010 - hösten			
Nyanställning	3 sjuksköterskor 5 behandlingspersonal 1 enhetschef	1,8 mnkr	2008 års lönenivå
Utbildning		1,0 mnkr	
2011			
Nyanställning + föregående års nyanställda	1 sjukgymnast 3 sjuksköterskor 5 behandlingspersonal 2 sjuksköterskor 5 behandlingspersonal	8,6 mnkr	2008 års lönenivå
Utbildning		1,0 mnkr	
Hyra		4,5 mnkr	Hyra i 2008 års kostnadsnivå
2012			
Nyanställning + tidigare års nyanställda	0,5 arbetsterapeut 1 psykolog 2 sjuksköterskor 1 överläkare 0,5 läkarsekreterare	12,8 mnkr	2008 års lönenivå
Utbildning		1,0 mnkr	
Hyra, avskrivning övrig driftskostnad		15 mnkr	Hyra i 2008 års kostnadsnivå
2013			
Nyanställning + tidigare års nyanställda	3 behandlingspersonal 2 sjuksköterskor	15,8 mnkr	2008 års lönenivå
Hyra, avskrivning övrig driftskostnad		15 mnkr	Hyra i 2008 års kostnadsnivå
Helårskostnad när verksamheten är i full drift			
	Personalkostnad	15,8 mnkr	2008 års lönenivå
	Hyra Övrig driftskostnad Avskrivning	15 mnkr	Hyra i 2008 års kostnadsnivå

I summan ingår endast lön och sociala avgifter (ej lönebikostnader).